

STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK

USNESENÍ

z 65. schůze Rady města Frýdku-Místku, **konané dne 4. 3. 2025**

1/65/2025 Schválení pořadu jednání

Rada města

schvaluje

pořad jednání 65. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu.

2/65/2025 Odvody odpisů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek pro rok 2025

Rada města

ukládá

odvody do rozpočtu zřizovatele příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pro rok 2025 dle Přílohy č. 1 k usnesení.

3/65/2025 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 23 - 29 pro rok 2025

Rada města

1. schvaluje

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 23 – 29 pro rok 2025 dle přílohy č. 1 - 2 k usnesení, tj.:

❖ navýšení příjmů o	8 998,91 tis. Kč	na celkovou výši	1 852 139,64 tis. Kč
❖ navýšení výdajů o	8 998,91 tis. Kč	na celkovou výši	2 363 227,98 tis. Kč

- 1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2025 č. 4 dle přílohy č. 3 k usnesení;
1.3. zásobník oprav a údržby odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2025 č. 2 dle přílohy č. 4 k usnesení;
1.4. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2025 č. 2 – par. 2212 – par. 2219 – par. 2221 – dle přílohy č. 5 k usnesení;
1.5. zásobník investic odboru informačních technologií pro rok 2025 č. 3 dle přílohy č. 6 k usnesení;
1.6. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2025 č. 4 dle přílohy č. 7 k usnesení;

2. ukládá

- 2.1 finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 23 – 29 pro rok 2025 dle platné rozpočtové skladby.

T – 11. 3. 2025

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru

- 2.2 finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 23 – 29 na internetových stránkách města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby.

T – 3. 4. 2025

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru

4/65/2025 Změna výše úplaty za ubytování vč. souvisejících služeb v objektu Palkovická č. p. 2205, Místek (bývalá kasárna) v souvislosti se zvýšením cen energií

Rada města

rozhodla

změnit usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 14/46/2024, přijaté na její 46. schůzi, konané dne 25.06.2024, a to tak, že bod 3 písm. a) se nahrazuje tímto zněním:

„a) výši měsíční úplaty za ubytování za osobu včetně souvisejících služeb v objektu Palkovická č. p. 2205, Místek, s účinností od 01.04.2025 následovně:

	Výše úplaty za ubytování vč. služeb (osoba/měsíc)
Dospělí (18 – 65 let)	4.000 Kč
Děti (do 6 let)	0 Kč
Děti (6 – 18 let) a studenti do 26 let	2.000 Kč
Osoba pečující o dítě do 3 let	2.000 Kč
Senioři (nad 65 let), osoby se zdravotním postižením (invalidní nebo držitelé průkazu osvědčujícího zdravotní postižení, který byl vydán na Ukrajině, nebo osoby, které byly uznány za osoby se zdravotním postižením Institutem posuzování zdravotního stavu) a osoby o ně pečující	2.000 Kč

Toto se nevztahuje na osoby ubytované v tomto objektu bezplatně dle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů.“

5/65/2025 Změna smluv o výstavbě a financování kanalizačních přípojek, změna pověření k uzavírání dodatků k těmto smlouvám

Rada města

doporučuje zastupitelstvu města

1. rozhodnout

změnit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. IV./4a/3.9., přijaté na jeho 22. zasedání, konaném dne 26.02.2018 ve znění usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 13/9/2024, bod 1, přijatého na jeho 9. zasedání, konaném dne 12.06.2024, a to v části pod písm. c), týkající se podmínek uzavření „Smlouvy o výstavbě a financování kanalizační přípojky“ s vlastníky nemovitostí, kteří projeví zájem vybudovat na své náklady soukromou část kanalizační přípojky po přípojkovou šachtu města a napojit se na hlavní kanalizační řad, kdy podmínka uvedená v první odrážce

„- vlastník nemovitosti se zaváže, že stavbu soukromé části kanalizační přípojky dokončí a napojí se na kanalizační řad do konce lhůty určené ve Smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky nebo v dodatku k této smlouvě; lhůta počne běžet od písemné výzvy k napojení na kanalizační řad ze strany města a musí být stanovena v souladu s podmínkami dotace poskytnuté městu v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, tj. tak, aby k napojení nemovitosti na kanalizační řad došlo nejpozději jeden měsíc před koncem lhůty pro závěrečné vyúčtování dotace“

se mění následujícím způsobem

„- vlastník nemovitosti se zaváže, že stavbu soukromé části kanalizační přípojky dokončí a napojí se na kanalizační řad do konce lhůty určené ve Smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky nebo v dodatku k této smlouvě; lhůta počne běžet od písemné výzvy k napojení na kanalizační řad ze strany města nebo v případě jejího marného uplynutí od účinnosti dodatku ke Smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky, a musí být stanovena v souladu s podmínkami dotace poskytnuté městu v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, tj. tak, aby k napojení nemovitosti na kanalizační řad došlo nejpozději jeden měsíc před koncem lhůty pro závěrečné vyúčtování dotace“

2. rozhodnout

změnit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 13/9/2024, bod 2, přijaté na jeho 9. zasedání, konaném dne 12.06.2024, týkající se pověření vedoucí odboru správy obecního majetku Magistrátu města Frýdku-Místku, Bc. Kateřiny Kozelské, uzavíráním dodatků k již uzavřeným Smlouvám o výstavbě a financování kanalizační přípojky ohledně prodloužení lhůty vlastníků nemovitostí k dokončení kanalizační přípojky a napojení na kanalizační řad, kdy toto pověření se rozšiřuje o stanovení nové lhůty v případě marného uplynutí původně stanovené lhůty ve smyslu změny usnesení zastupitelstva města uvedené v bodu 1 tohoto usnesení. Uvedené usnesení tedy bude znít nově takto:

„Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

2. pověřuje

uzavíráním dodatků k již uzavřeným Smlouvám o výstavbě a financování kanalizační přípojky ohledně prodloužení lhůty nebo stanovení nové lhůty ve smyslu bodu 1 tohoto usnesení vedoucí odboru správy obecního majetku Magistrátu města Frýdku-Místku, Bc. Kateřinu Kozelskou.“

6/65/2025 Změna smluv o výstavbě a financování kanalizačních přípojek, změna pověření k uzavírání dodatků k těmto smlouvám (Gajerovice)

Rada města

1. rozhodla

změnit usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 46/96/2022, bod 1, přijaté na její 96. schůzi, konané dne 15.02.2022, a to v části pod písm. c), týkající se základních náležitostí a podmínek pro uzavírání smluv o výstavbě a financování kanalizačních přípojek mezi statutárním městem Frýdek-Místek a vlastníky nemovitých věcí v místní části Lískovec - Gajerovice, kteří projeví zájem vybudovat na své náklady soukromou část kanalizační přípojky po přípojkovou šachtu města a napojit se na hlavní kanalizační řad vybudovaný v rámci realizace veřejné zakázky s názvem „Splašková kanalizace Lískovec – odkanalizování místní části Gajerovice“, kdy podmínka uvedená ve třetí odrážce:

„- vlastníků napojované nemovitosti se zaváže, že vybuduje stavbu soukromé části kanalizační přípojky dle projektové a stavební dokumentace zajištěné městem, a že dokončí stavbu přípojky a napojí se na kanalizační řad do 9 měsíců od písemné výzvy ze strany města, přičemž město zašle vlastníku napojované nemovitosti písemnou výzvu nejdříve po vydání kolaudačního souhlasu nebo jiného rozhodnutí umožňujícího užívání příslušné části kanalizačního řadu; zaměření soukromé části kanalizační přípojky si zajistí na své náklady vlastníků napojované nemovitosti,“

se mění následujícím způsobem:

„- vlastníků napojované nemovitosti se zaváže, že vybuduje stavbu soukromé části kanalizační přípojky dle projektové a stavební dokumentace zajištěné městem, a že dokončí stavbu přípojky a napojí se na kanalizační řad do konce lhůty určené ve smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky nebo v dodatku k této smlouvě; lhůta počne běžet od písemné výzvy k napojení na kanalizační řad ze strany města nebo v případě jejího marného uplynutí od účinnosti dodatku ke smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky, a musí být stanovena v souladu s podmínkami dotace poskytnuté městu v rámci Národního programu Životní prostředí, výzva č. 4/2019 Vodovody a kanalizace, tj. tak, aby k napojení nemovitosti na kanalizační řad došlo nejpozději jeden měsíc před koncem lhůty pro závěrečné vyúčtování dotace, přičemž město zašle vlastníku napojované nemovitosti písemnou výzvu nejdříve po vydání kolaudačního souhlasu nebo jiného rozhodnutí umožňujícího užívání příslušné části kanalizačního řadu; zaměření soukromé části kanalizační přípojky si zajistí na své náklady vlastníků napojované nemovitosti,“

2. rozhodla

svěřit pravomoc rozhodnout o uzavření dodatků k již uzavřeným smlouvám o výstavbě a financování kanalizační přípojky ohledně prodloužení lhůty nebo stanovení nové lhůty ve smyslu bodu 1 tohoto usnesení odboru správy obecního majetku Magistrátu města Frýdku-Místku.

7/65/2025 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“

Rada města

rozhodla

a) o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“ níže uvedeným subjektům:

1. **ADRA, o.p.s.**, se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO:61388122, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1196, zastoupená na základě plné moci členem správní rady Stanislavem Staňkem, a to výhradně na výtvarný materiál kancelářské potřeby k tvoření, sportovní vybavení a pomůcky, deskové hry, stavebnice pro potřeby klubu, odměny pro děti (sladkosti, ovoce apod.), cestovné pro dobrovolníky, vstupenky pro členy studentského klubu, ve výši **24 000 Kč**,

2. **Asociace malých debružářů České republiky, spolek**, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem, a to výhradně na nájem, materiál na pokusy, fotopráce, ubytování, vstupné, dopravné, jízdné, ve výši **70 000 Kč**,

3. **Asociace malých debružářů České republiky, spolek**, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem, a to výhradně na akci „Evropský den vědy pro mládež 2025 (ESDY 2025)“ na materiál na pokusy, ceny pro děti, pohár, diplomy, medaile, fotopráce, ve výši **10 000 Kč**,

4. **Asociace malých debružářů České republiky, spolek**, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem, a to výhradně na akci „Finále - Fyzikální liga 2025“ na materiál na pokusy, ceny pro děti, pohár, diplomy, medaile, fotopráce, ve výši **10 000 Kč**,

5. **Asociace malých debružářů České republiky, spolek**, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem, a to výhradně na akci „Den vědy ve Frýdku-Místku 2025 (Zkus pokus)“ na materiál na pokusy, ve výši **5 000 Kč**,

6. **Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1301 Tuláci Frýdek-Místek**, se sídlem Palkovická 418, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 70632332, pobočný spolek zapsaný ve SR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41407, zastoupený vedoucím oddílu Romanem Gachem, a to výhradně na účast na turistických závodech v ČR (startovné, ubytování, jízdné, cestovné, stravné), výlety a tábor (ubytování, jízdné, cestovné, vstupné), klubovna (vybavení klubovny, sportovní materiál, kancelářský materiál, hygienické potřeby), ve výši **45 000 Kč**,

7. **Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1301 Tuláci Frýdek-Místek**, se sídlem Palkovická 418, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 70632332, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41407, zastoupený vedoucím oddílu Romanem Gachem, a to výhradně na akci „Mistrovství Moravskoslezského kraje v turistickém závodě“, na nájem základny, propagační materiál, kancelářský materiál, hygienické potřeby, materiál na trať (odhad, uzlování, azimuty, plížení), funkční oděv pro účastníky závodu a rozhodčí, medaile, odměny - ceny, občerstvení pro závodníky a rozhodčí, cestovné, ve výši **30 000 Kč**,

8. **Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Miša**, se sídlem 1. máje 1839, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 64120741, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 50132, zastoupený předsedkyní Soňou Běčákovou, a to výhradně na klubovou činnost, tj. na občerstvení, pití, odměny, hry, knihy, alba na fotografie, fotografie a materiál do kroniky, vstupné na akce, bazén, výtvarný materiál, bowling a výstavy, nájem klubovny, ohniště, ve výši **16 000 Kč**,

9. **Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Miša**, se sídlem 1. máje 1839, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 64120741, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 50132, zastoupený předsedkyní Soňou Běčákovou, a to výhradně na akci „Sportovní odpoledne“ na občerstvení (párky, chleba, hořčice, pitný režim), odměny (ovoce, sladkosti), sportovní hry, míče, pumpa, sportovní vybavení, šipky, ve výši **8 000 Kč**,

10. **Asociace TOM ČR, TOM 19070 KAM**, se sídlem K Fojtství 65, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO: 70632359, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41361,

zastoupený vedoucím oddílu Jiřím Šnapkou, a to výhradně na nájem včetně služeb spojených s nájmem, ubytování, pronájem, spotřební materiál, kancelářské potřeby, vybavení lékárničky, doprava na akce, vstupné, startovné na akcích, sportovní materiál a vybavení, deskové hry, knihy, poháry, medaile, občerstvení, pohoštění, strava - vaření na akcích pro děti, poštovné, balné, dopravné, cestovné, přepravné, tábornický materiál a vybavení, potisk oddílových triček a mikin, ve výši **55 000 Kč**,

11. **Centrum maminek Broučci, z.s.**, se sídlem Na kopečku 441, 739 25 Sviadnov, IČO: 68334338, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 4180, zastoupený předsedkyní výboru Markétou Bortlovou, a to výhradně na akci „Karneval orientálních princezen“ konaný ve Frýdku-Místku, tj. na nájem prostor včetně služeb spojených s nájmem, odměny, medaile, náklady na propagaci, výzdobu prostor, ve výši **7 000 Kč**,

12. **Český svaz ochránců přírody PŘÍRODĚNKA**, se sídlem Hraniční 34, Lysůvky, 73942 Frýdek-Místek, IČO: 22171401, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 79695, zastoupený předsedkyní Marií Knödlovou, a to výhradně na propagaci – web, tisk materiálů, grafické zpracování, vstupné na výchovně vzdělávací aktivity, výukový materiál, výtvarný materiál, přepravné, ve výši **15 000 Kč**,

13. **Český svaz ochránců přírody PŘÍRODĚNKA**, se sídlem Hraniční 34, Lysůvky, 73942 Frýdek-Místek, IČO: 22171401, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 79695, zastoupený předsedkyní Marií Knödlovou, a to výhradně na akci „Včelí rojení“, na propagaci (tisk a grafické zpracování), výtvarný materiál (vosk, textil, papír, barvy), výukový materiál (tisk, grafické zpracování), propagační materiál, ve výši **12 000 Kč**,

14. **Junák – český skaut, středisko 8. pěšího pluku Slezského Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem 28. října 781, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 47999853, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38550, zastoupený vedoucím střediska Mgr. Janem Tkáčem, a to výhradně na elektrickou energii, vodné, stočné (zálohy a vyúčtování), sportovní potřeby, drobné vybavení, nářadí a nástroje, táborové vybavení, výukový materiál, časopisy, odznaky, nášivky, trička, potisk, kancelářské potřeby, úklidové prostředky, sportovní materiál, vzdělávací kurzy pro vedoucí a rádce, ve výši **55 000 Kč**,

15. **Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem, a to výhradně na činnost, tj. na plyn, elektrickou energii, odvoz odpadu, vodné, stočné, materiál, vybavení, drobnou údržbu, cestovné, pronájem, ve výši **100 000 Kč**,

16. **Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem, a to výhradně na akci „Kroužení“ na potraviny, materiál (kancelářské potřeby), cestovné, služby (tisk, bowling atp.), ve výši **7 000 Kč**,

17. **Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem, a to výhradně na akci „Freever“, na pronájem prostor, materiál (odměny, kancelářský materiál, výtvarný a drobný materiál), potraviny, cestovné, služby (tisk nálepek a dalších propagačních materiálů), ve výši **15 000 Kč**,

18. **Junák – český skaut, středisko P. Bezruč Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem F. Čejky 450, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 61963836, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38613, zastoupený vedoucím střediska Mgr. Tomášem Stolínem, a to výhradně na nájem, provozní potřeby a materiál na schůzky, výpravy, spotřební a tábornický materiál a potřeby, nářadí a materiál na výrobu, opravu, udržování skautského majetku, desky na výrobu dřevěných beden, kovových beden, ubytování, nájem, přívěsný vozík, ve výši **75 000 Kč**,

19. **Katolický lidový dům v Místku z.s.**, se sídlem F. Čejky 450, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 16628756, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 380, zastoupený předsedkyní výboru Ing. Hanou Olkovou a místopředsedkyní výboru Ing. Janou Kohutovou, a to výhradně na činnost, tj. na honoráře externistů, propagace, materiál, energie, odměny účinkujícím, ceny soutěžícím, občerstvení účinkujícím, režie sálů, ve výši **40 000 Kč**,

20. **Lumpeco z.ú.**, se sídlem Národních mučedníků 586, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 02859343, ústav zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 4, zastoupený ředitelkou Petrou Petruškovou, a to výhradně na činnost, tj. na nájem a služby spojené s nájmem, kancelářské potřeby a materiál k tvoření, propagace, marketing, vodné a stočné, výši **45 000 Kč**,

21. **Lumpeco z.ú.**, se sídlem Národních mučedníků 586, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 02859343, ústav zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 4, zastoupený ředitelkou Petrou Petruškovou, a to výhradně na akci „Letní pobytový tábor ODYSSEOVY CESTY“ na dopravu, rekvizity, ubytování, tisk diplomů, sportovní vybavení, ve výši **25 000 Kč**,

22. **Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek**, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, zastoupený předsedou Ing. Dariuszem Cymerysem, a to výhradně na činnost, tj. na pohonné hmoty pro úpravu dráhy a modelářské plochy, nájemné pozemků a klubovny, ve výši **25 000 Kč**,

23. **Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek**, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, zastoupený předsedou Ing. Dariuszem Cymerysem, a to výhradně na akci „Pobeskydská drakiáda“ na zapůjčení WC zařízení, ceny do soutěže, pohonné hmoty, tisk a distribuce plakátů, ve výši **5 000 Kč**,

24. **Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek**, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, zastoupený předsedou Ing. Dariuszem Cymerysem, a to výhradně na akci „Setkání modelů letadel“ na zapůjčení WC zařízení, vystoupení hostujícího klubu, tisk a distribuce plakátů, ceny do soutěží, pohonné hmoty, elektrická energie, občerstvení pro hosty, ve výši **27 000 Kč**,

25. **Zapsaný spolek „Radioklub Frýdek-Místek“**, se sídlem Malý Koloredov 811, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 63699257, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3139, zastoupený předsedou Karlem Kohutem, a to výhradně na činnost, tj. na nájmy včetně služeb spojených s nájmem, účast v radioamatérských soutěžích, pomůcky k činnosti, ve výši **13 000 Kč**,

26. **Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku**, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 02900807, spolek vedený ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12382, zastoupený předsedou Petrem Dvořákem a členkou výboru Gabrielou Dužíkovou, a to výhradně na materiál na akce a workshopy, drobné odměny pro děti, náklady na tisk, papír a tonery, technické zajištění akcí, propagace a reklama akcí, ve výši **50 000 Kč**,

27. **Spolek přátel Frýdku-Místku**, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26528991, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní Ing. Helenou Vaškebovou, a to výhradně na akci „Šikovné ruce“ na nářadí, materiál, drobné vybavení a výtvarný materiál, odměny pro děti za nejlepší práce, občerstvení pro děti, propagace a tisk plakátů, energie, topení a voda, likvidace odpadu, nájem, ve výši **5 000 Kč**,

28. **Spolek přátel Frýdku-Místku**, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26528991, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní Ing. Helenou Vaškebovou, a to výhradně na akci „Keramická pec aneb historie umění v praxi“ na materiál a drobné vybavení (papír, štětce, dráty, dlátka, špachtle), teploměr, keramická hlína, hlinka, sklo, smalt, plech, dřevo palivové (bukové) pro vypalování výrobků, plyn, propagace, nájem, ve výši **7 500 Kč**,

29. **Spolek přátel Frýdku-Místku**, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26528991, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní Ing. Helenou Vaškebovou, a to výhradně na akci „Tradiční Vánoce v Sokolíku“ na výtvarné potřeby (svíčky, barvy, lepidlo, drát, barevný papír a spreje), materiál a drobné vybavení, propagace, autorské poplatky za promítání filmů DVD formou veřejné projekce, ve výši **5 000 Kč**,

30. **Spolek přátel Frýdku-Místku**, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26528991, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní Ing. Helenou Vaškebovou, a to výhradně na akci „Štětcem proti nudě“ na nářadí, materiál a drobné vybavení, odměny pro děti za nejlepší práce, občerstvení pro děti, propagace a tisk plakátů, nájem, energie, voda, likvidace odpadu, ve výši **6 500 Kč**,

31. **Spolek přátel Frýdku-Místku**, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26528991, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní Ing. Helenou Vaškebovou, a to výhradně na materiál, drobné vybavení a kancelářské potřeby, knihy, časopisy, odborné texty, učebnice, propagační materiály, propagace (služby) a reklama, spotřeba elektrické energie, vodné a stočné, likvidace odpadu, technické a organizační zajištění akce, ve výši **13 000 Kč**,

32. **Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace**, se sídlem 28. října 1598, Místek, 73801 Frýdek-Místek,

IČO: 00601381, příspěvková organizace vedená v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, RED-IZO 600016323, zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Tobiášem na Anglické divadlo – kroužek při SPŠOA ve Frýdku-Místku na akci „Divadelní představení v angličtině“ na kostýmy, látky, rekvizity, kulisy, materiál na výrobu rekvizit, kulisy a kostýmů, propagační materiály, občerstvení na zkoušky, sladké odměny pro publikum ze ZŠ, ve výši **12 000 Kč**,

33. **46. Přední hlídka Royal Rangers Frýdek-Místek**, se sídlem Janovice č.p. 285, 73911, IČO: 72028661, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 11773, zastoupený velitelem přední hlídky Richardem Benešem, a to výhradně na spacáky, plachty nepromokavé, pronájem tělocvičny, šátky ke kroji Royal Rangers, ve výši **17 000 Kč**,

34. **46. Přední hlídka Royal Rangers Frýdek-Místek**, se sídlem Janovice č.p. 285, 73911, IČO: 72028661, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 11773, zastoupený velitelem přední hlídky Richardem Benešem, a to výhradně na akci „Letní tábor“ na pronájem tábořiště, ve výši **15 000 Kč**,

35. **Tělovýchovná jednota Sokol Zelinkovice – Lysůvky, z.s.**, se sídlem Hraniční 33, 73942 Frýdek-Místek, IČO: 60341343, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2663, zastoupený předsedou Romanem Pokludou, a to výhradně na příspěvek na dopravu na turistické akce a zájezdy, odměny pro soutěžící, občerstvení pro děti, výtvarný a výrobní materiál, ve výši **20 000 Kč**,

36. **SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Frýdek**, se sídlem Střelníční 1861, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 45235678, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 30844, zastoupený starostou Michalem Pírkem, a to výhradně na akci „TFA pro mladé hasiče“ na figurínu, materiální zabezpečení tratě, poháry, medaile, ve výši **10 000 Kč**.

b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“ se subjekty uvedenými v bodě a) usnesení dle příloh č. 1 až č. 36 k usnesení.

c) o neposkytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“ níže uvedeným subjektům:

37. **Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s.**, se sídlem Kostíkově náměstí 638, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem, a to výhradně na akci „Oslava výročí střediska Kruh“, na potraviny, materiál (kancelářské potřeby, výtvarný a drobný materiál, odměny), cestovné, služby tiskové a kopírovací služby, výroba banerů, propagační předměty, ve výši **10 000 Kč**,

38. **Vodní záchranná služba ČČK Frýdek-Místek, pobočný spolek**, se sídlem Skalice 551, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 65493974, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 27412, zastoupený předsedou Petrem Vojkůvkou, a to výhradně na pronájem bazénu, pronájem prostor k uskladnění pomůcek, ve výši **35 000 Kč**,

39. **Základní umělecká škola duchovní hudby Frýdek-Místek, církev, náboženská společnost**, se sídlem ČSA 481, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 63026376, společnost vedená v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, RED-IZO 108018351, zastoupená ředitelem Mgr. Janem Štěpánkem, a to výhradně na nájem prostor, na výukový materiál (noty, učebnice), hudební nástroje pro bezplatné zapůjčení žákům, ve výši **150 000 Kč**,

40. **SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Frýdek**, se sídlem Střelníční 1861, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 45235678, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 30844, zastoupený starostou Michalem Pírkem, a to výhradně na vzduchovky, hadice, lano, pronájem tělocvičny, ve výši **30 000 Kč**,

41. **Tatiana Rychecká a Samuel Rychecký**, bytem [redacted] a to výhradně na akci „Dokument o Ondrovi Palátovi“ na kamery FX3-objektiv, letenky 2 osoby – 2x v roce (4ks) USA, ubytování, strava 2xcca 10 dnů USU, produkce a postprodukce, ve výši **385 000 Kč**.

8/65/2025 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025

Rada města

rozhodla

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025 níže uvedenému subjektu:

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Frýdku-Místku, se sídlem Husova 377, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 48003948, zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob registrovaných Ministerstvem kultury České republiky, zastoupený farářem Michalem Chalupským a kurátorem sboru Janem Hájkem, výhradně na částečnou úhradu nákladů spojených s opravou fasádního obkladu jihovýchodní stěny včetně přilehlých říms, oplechování a opravou venkovního bočního schodiště evangelického kostela ve Frýdku-Místku (kulturní památka ÚSKP ČR 10941/8-3894) ve výši 120 000 Kč,

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025 se subjektem uvedeným v bodě a) usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení.

9/65/2025 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025

Rada města

rozhodla

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025 níže uvedenému subjektu:

Židovská obec v Ostravě, se sídlem Tovární 732/15, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 00562602, zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob registrovaných Ministerstvem kultury České republiky, zastoupená předsedkyní ŽO v Ostravě PhDr. Milenou Slaninovou, výhradně na částečnou úhradu nákladů spojených s údržbou židovského hřbitova ve Frýdku-Místku u objektu čp. 1982 na ul. Slezská, tj. na úpravu zeleně, ve výši 50 000 Kč,

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2025 se subjektem uvedeným v bodě a) usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení.

10/65/2025 Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli

Rada města

prohlašuje, že nemá zájem

o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace Základní škola a mateřské škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, v pořizovací ceně 63.650,-Kč, a to v souladu s čl. VI, odst. 3 písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, IČO: 70971692, zastoupené ředitelkou Mgr. Ilonou Martínkovou, dle přílohy č. 1 k usnesení.

11/65/2025 Souhlas s realizací projektu Základní školy Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II

Rada města

souhlasí

- a) s předložením žádosti o dotaci a s realizací projektu „Otevřená škola v Šablonách – JAK II“ příspěvkové organizace Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II, v předpokládané celkové výši 1.320.592 Kč,
 - b) se spolufinancováním projektu z provozních prostředků příspěvkové organizace.
-

12/65/2025 Určení platu řediteli mateřské školy

Rada města

určuje

plat Adamu Mráčkovi, řediteli Mateřské školy Barevný svět, Frýdek-Místek, Slezská 770, příspěvkové organizaci, se sídlem Slezská 770, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 11893079, s účinností od 1. 3. 2025 dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 k usnesení.

13/65/2025 Úprava podmínek sbírkového programu „DARUJ F≈M“

Rada města

schvaluje

podmínky sbírkového programu „DARUJ F≈M“ dle přílohy č. 1 k usnesení.

14/65/2025 Územní opatření o stavební uzávěře

Rada města

vydává

Územní opatření o stavební uzávěře pro část území Kamenec v k. ú. Frýdek a část k. ú. Panských Nových Dvorů (pozemky v zastavitelných plochách Z.306, Z.303, Z.305, Z.302, Z.304, Z.308, Z.313, Z.326, Z.365, Z.436, Z.341, Z.368, Z.493, Z.338, Z.328, Z.330, Z.329, Z.359, k. ú. Frýdek a k. ú. Panské Nové Dvory) formou opatření obecné povahy dle přílohy č. 1 k usnesení.

15/65/2025 Zadání zakázky malého rozsahu „Nordic Walking trasy ve Frýdku-Místku“

Rada města

1. schvaluje

pořízení dodávek k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem „Nordic Walking trasy ve Frýdku-Místku“ od dodavatele Vsign s.r.o., se sídlem Dolní Lištná 20, 739 61 Třinec, IČO: 25397605, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18460, za nabídkovou cenu 212 902,- Kč bez DPH, tj. 257 611,42 Kč včetně DPH z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

2. rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Vsign s.r.o., se sídlem Dolní Lištná 20, 739 61 Třinec, IČO: 25397605, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18460, za nabídkovou cenu 212 902,- Kč bez DPH, tj. 257 611,42 Kč včetně DPH dle přílohy č. 1 k usnesení.

16/65/2025 Nabídka movitého majetku – odbor sociálních služeb

Rada města

1. prohlašuje, že nemá zájem

o nabízený movitý majetek Hospice Frýdek-Místek, p. o., a to osobní automobil Škoda Roomster, RZ 6T80970, rok pořízení 2010, pořizovací cena 299 000 Kč, v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Hospic Frýdek-Místek, se sídlem: I. J. Pešiny 3640, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 72046546, zastoupené ředitelem Ing. Janem Jursou,

2. souhlasí

s úplatným převodem movitého majetku Hospice Frýdek-Místek, p. o., a to osobního automobilu Škoda Roomster, RZ 6T80970, rok pořízení 2010, pořizovací cena 299 000 Kč, v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. b) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Hospic Frýdek-Místek, se sídlem: I. J. Pešiny 3640, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 72046546, zastoupené ředitelem Ing. Janem Jursou.

17/65/2025 Souhlas s přijetím peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek

Rada města

souhlasí

s přijetím peněžitých darů pro ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Fibichova 469, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00847011, zastoupenou ředitelkou Mgr. Natálií Hamplovou:

- ve výši 3 000 Kč od obce Vendryně, se sídlem: č.p. 500, 73994 Vendryně, IČO: 63026112,
- ve výši 5 000 Kč od obce Ostravice, se sídlem: č.p. 577, 73914 Ostravice, IČO: 00297046,

- ve výši 3 000 Kč od obce Janovice, se sídlem: č.p. 83, 73911 Janovice, IČO: 00493619,
 - ve výši 5 000 Kč od obce Metylovice, se sídlem č.p. 495, 73949 Metylovice, IČO: 00535991.
- Dary budou použity na úhradu nákladů poskytovaných sociálních služeb.

18/65/2025 Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. S/0281/2025/ODaSH v rámci stavby „Výstavba okružní křižovatky na křižovatce ulic 8. pěšího pluku a Ostravská“

Rada města

rozhodla

o uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací pod označením „Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury 8. pěšího pluku – Ostravská, Frýdek-Místek“ mezi statutárním městem Frýdek-Místek a společností T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ: 64949681, zapsanou v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787, zastoupenou na základě pověření Dagmar Kadlecovou, senior specialistou řízení provozu a služeb, na základě pověření, dle přílohy č. 1 k usnesení.

19/65/2025 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě na výměnu svítidel veřejného osvětlení číslo smlouvy S/0581/2024/ODaSH

Rada města

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě na výměnu svítidel veřejného osvětlení číslo smlouvy S/0581/2024/ODaSH uzavřené se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 02 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení, jehož předmětem jsou:

- a) neprováděné práce v rozsahu změnového listu č. 1,
- b) prodloužení termínu dokončení.

20/65/2025 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nerealizovaných výnosů z jízdného (protarifovací ztráty) v zóně č. 511 Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS

Rada města

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nerealizovaných výnosů z jízdného (protarifovací ztráty) v zóně č. 511 Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a se společností Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3355/111, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 64613895, zastoupenou Ing. Alešem Stejskalem a Ing. Martinem Dutkem, jednatelem, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení.

21/65/2025 Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích

Rada města

schvaluje

Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení.

22/65/2025 Nařízení města o vymezení oblastí statutárního města Frýdku-Místku, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy

Rada města

vydává

nařízení města o vymezení oblastí statutárního města Frýdku-Místku, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení.

23/65/2025 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/0725/2024/ODaSH k veřejné zakázce „Doplnění odvodnění MK J. Opletala, k. ú. Místek“

Rada města

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/0725/2024/ODaSH k veřejné zakázce „Doplnění odvodnění MK J. Opletala, k. ú. Místek“ se zhotovitelem Verone synergy s.r.o., se sídlem Pražmo 225, 739 04 Pražmo, IČ: 14053349, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C, vložka 87827, dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem je změna předmětu plnění spočívající:

- a) v dodatečných a neprovedených stavební pracích dle změnového listu č. 1,
- b) zvýšení ceny díla o 99 401,70 Kč bez DPH, tj. o 120 276,06 Kč včetně DPH,
- c) změna termínu dokončení do 30. 04. 2025.

Celková cena díla dle Dodatku č. 1 činí částku 542 901,70 Kč bez DPH, tj. 656 911,06 Kč včetně 21 % DPH.

24/65/2025 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem „FVE na objektech SMFM – zpracování PD“

Rada města

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0440/2024/IO s názvem „FVE na objektech SMFM – zpracování PD“ se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení, jehož obsahem je:

- a) zúžení předmětu díla o stupeň DPS k FVE na objektu Domova pro seniory Frýdek-Místek, přísp. org.,
- b) snížení celkové ceny díla o 120 120,00 Kč bez DPH, tj. 145 345,20 Kč vč. DPH.

Cena díla dle dodatku č. 1 činí 868 956,00 Kč bez DPH, tj. 1 051 436,76 Kč vč. DPH.

25/65/2025 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování PD – Nové kulturní centrum města: část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká záložna, část 3 - Přístavba Nové scény“, číslo veřejné zakázky P24V00000002

Rada města

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0375/2024/IO na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD Nové kulturní centrum města: část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká záložna, část 3 - Přístavba Nové scény“ s účastníky - společností CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, se sídlem 702 00 Ostrava, IČ: 05725674, jako odpovědný společník a společností Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 na základě smlouvy o společnosti pod názvem Sdružení pro KC Frýdek, dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou:

- a) Dodatečné služby – rozšíření díla spočívající ve zpracování architektonické studie pod názvem „Revitalizace veřejných prostor Nového kulturního centra města“, a které řeší úpravu stávajícího veřejného prostranství okolo objektů Místecké záložny, Národního domu a budoucí přístavby Nové scény, včetně plochy parkoviště.

- b) Zvýšení celkové ceny díla o 702.500,00Kč bez DPH, tj. 850 025,00 Kč vč. DPH. Cena díla dle dodatku č. 1 činí 20.395.500,00 bez DPH, tj. 24.678.555,00 Kč vč. DPH.
- c) Termín zpracování rozšířeného předmětu díla je do 16 týdnů od účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0375/2024/IO.

26/65/2025 Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí – kanalizace Skalice a Chlebovice – aktualizace projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek“, číslo veřejné zakázky VZ-IO-2023-0034

Rada města

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo s názvem „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí – kanalizace Skalice a Chlebovice – aktualizace projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek“, se zhotovitelem Sweco a.s., se sídlem Tábořská 31, 140 16 Praha 4, IČ 26475081, dle přílohy č. 1 k usnesení, jehož předmětem je:

- a) rozšíření předmětu díla o dalších maximálně 80 kusů projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek,
- b) zvýšení ceny díla na cenu 1 400,- Kč bez DPH, tj. 1 694,- Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci pro jednu domovní kanalizační přípojku, což při předpokládaném maximálním počtu 80 kusů PD činí 112 000,- Kč bez DPH, tj. 135 520,- Kč vč. DPH.

27/65/2025 Dohoda o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla na akci „Kanalizace Frýdek-Místek - Skalice“

Rada města

rozhodla

o uzavření Dohody o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla č. 20166 na akci „Kanalizace Frýdek-Místek - Skalice“ se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, jakožto provozovatelem vodního díla – vodovodního řadu v místní části Skalice, dle přílohy č. 1 usnesení.

28/65/2025 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování PD – Revitalizace sídliště Riviéra – lokalita č.1,č.2,č.2P,č.3,č.4 - II“, číslo veřejné zakázky P24V00000086

Rada města

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0588/2024/IO s názvem „Zpracování PD – Revitalizace sídliště Riviéra – lokalita č.1,č.2,č.2P,č.3,č.4 - II“ ze dne 06.09.2024, se zhotovitelem atelier KIELAR s.r.o., Raisova 2468, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 07248261 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou:

- a) Dodatečné rozšíření předmětu díla spočívající ve zvětšení rekultivovaných ploch úpravou chodníkových tras a jejich šířkovým uspořádáním a s tím související rozšíření projekčních prací. Dále v koordinaci se samostatným projektem obnovy veřejného osvětlení a projektem řešení přístupu složek Integrovaného záchranného systému k centrálním bytovým domům v předmětných lokalitách.
- b) Zvýšení celkové ceny díla o 600.000,00Kč bez DPH, tj. 726.000,00 Kč vč. DPH. Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 1.930.000,00 bez DPH, tj. 2.335.300,00 Kč vč. DPH.
- c) Prodloužení termínu odevzdání kompletní dokumentace pro povolení stavby, včetně podání žádosti o povolení stavby, o 2 měsíce.

Lhůta pro dodání dokumentace pro provedení stavby zůstává do 2 měsíců od obdržení výzvy objednatele.

29/65/2025 Uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Volnočasový areál ve Frýdku-Místku – příprava území“

Rada města

rozhodla

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je provedení stavebních prací pod označením „Volnočasový areál ve Frýdku-Místku – příprava území“, za nabídkovou cenu 3.433.887,91 Kč bez DPH, tj. 4.155.004,37 Kč včetně DPH.

30/65/2025 Zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Revitalizace vnitrobloku u polikliniky, Místek – III.“, číslo veřejné zakázky P25V00000012

Rada města

rozhodla

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD – Revitalizace vnitrobloku u polikliniky, Místek – III.“, číslo veřejné zakázky P25V00000012 z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

31/65/2025 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ 8. pěšího pluku - rekonstrukce elektroinstalace“, číslo veřejné zakázky P25V00000013

Rada města

rozhodla

- a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ 8. pěšího pluku - rekonstrukce elektroinstalace“, číslo veřejné zakázky P25V00000013, účastníka: VIVID Stavby s.r.o., Sadová 612, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 01503511, za cenu 2.538.409,78 Kč bez DPH, tj. 3.071.475,83 Kč vč. DPH.
- b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ 8. pěšího pluku - rekonstrukce elektroinstalace“, číslo veřejné zakázky P25V00000013, s účastníkem VIVID Stavby s.r.o., Sadová 612, 73 801 Frýdek-Místek, IČ 01503511, za cenu 2.538.409,78 Kč bez DPH, tj. 3.071.475,83 Kč vč. DPH.
-

32/65/2025 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování územní studie výstavby parkoviště na ulici Janáčkova II.“, číslo veřejné zakázky P25V00000018

Rada města

rozhodla

- a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování územní studie výstavby parkoviště na ulici Janáčkova II.“, účastníka ofschem architekti s.r.o., Beethovenova 25/4, 602 00 Brno, IČ 11855304, za cenu 238 000,- Kč bez DPH, tj. 287 980,- Kč včetně DPH.
- b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování územní studie výstavby parkoviště na ulici Janáčkova II.“, s účastníkem ofschem architekti s.r.o., Beethovenova 25/4, 602 00 Brno, IČ 11855304, za cenu 238 000,- Kč bez DPH, tj. 287 980,- Kč včetně DPH.
-

33/65/2025 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vyhlídkové molo na přehradě Olešná“, číslo veřejné zakázky P25V00000019

Rada města

rozhodla

- a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vyhlídkové molo na přehradě Olešná“, účastníka: PONTONY s.r.o., Teplická 21/16, 405 02, Děčín – Děčín IV-Podmokly, IČ 27865118, za cenu 2 428 140,- Kč bez DPH, tj. 2 938 049,40 Kč včetně DPH.

- b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vyhlídkové molo na přehradě Olešná“, účastníka: PONTONY s.r.o., Teplická 21/16, 405 02, Děčín – Děčín IV-Podmokly, IČ 27865118, za cenu 2 428 140,- Kč bez DPH, tj. 2 938 049,40 Kč včetně DPH.

34/65/2025 Zadání veřejné zakázky s názvem „Pořízení systému pro řízení a správu privilegovaných účtů (PIM/PAM)“, číslo veřejné zakázky P25V00000007

**Rada města
rozhodla**

- a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Pořízení systému pro řízení a správu privilegovaných účtů (PIM/PAM)“, číslo veřejné zakázky P25V00000007, účastníka – Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697.
- b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Pořízení systému pro řízení a správu privilegovaných účtů (PIM/PAM)“, číslo veřejné zakázky P25V00000007, s účastníkem – Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697, dle přílohy č.1 k usnesení.

35/65/2025 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – sportoviště v areálu ZŠ J. z Poděbrad 3109“, číslo veřejné zakázky P25V00000015

**Rada města
rozhodla**

- a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – sportoviště v areálu ZŠ J. z Poděbrad 3109“, účastníka: ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51, Velký Osek, IČ 24190853, za cenu 370 000,- Kč bez DPH, tj. 447 700,- Kč včetně DPH.
- b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – sportoviště v areálu ZŠ J. z Poděbrad 3109“, s účastníkem: ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51, Velký Osek, IČ 24190853, za cenu 370 000,- Kč bez DPH, tj. 447 700,- Kč včetně DPH.

36/65/2025 Zrušení veřejné zakázky s názvem „Nové využití budovy bývalého kina Petra Bezruče“, číslo veřejné zakázky P25V00000011

**Rada města
rozhodla**

o zrušení zadávacího řízení s názvem „Nové využití budovy bývalého kina Petra Bezruče“, číslo veřejné zakázky P25V00000011, v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

37/65/2025 Smlouvy č. 20193 a č. 20194 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou „Parkoviště a park na ul. Na Půstkách“

**Rada města
rozhodla**

- 1) o uzavření Smlouvy č. 20193 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou „Parkoviště a park na ul. Na Půstkách“ se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, jakožto vlastníkem vodního díla – vodovodu v k.ú. Frýdek, včetně přílohy č. 1 Orientační zakres dotčeného vodního díla, dle přílohy č. 1 usnesení.
- 2) o uzavření Smlouvy č. 20194 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou „Parkoviště a park na ul. Na Půstkách“ se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, jakožto vlastníkem vodního díla – kanalizace v k.ú. Frýdek, včetně přílohy č. 1 Orientační zakres dotčeného vodního díla, dle přílohy č. 2 usnesení.

38/65/2025 Smlouvy o poskytnutí bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu statutárního města Frýdku-Místku

Rada města

doporučuje zastupitelstvu města uzavřít

1. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Rostislavem Pitříkem, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 80.000, -Kč, za účelem rekonstrukce RD (stavba přístřešku pro osobní automobil).
2. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Hanou Tománkovou, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 40.000, -Kč za účelem koupě bytového zařízení.
3. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Janou Skurka, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 80.000, -Kč za účelem rekonstrukce RD (přestavba koupelny, výměna podlah).
4. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Vítězslavem Bubelou, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 25.000, -Kč, za účelem koupě bytového zařízení.
5. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Editou Pobořilovou, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 80.000, -Kč za účelem rekonstrukce RD (rekonstrukce exteriéru i interiéru).
6. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Editou Pobořilovou, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 20.000, -Kč za účelem koupě bytového zařízení.
7. Smlouvu o poskytnutí návratné bezúročné zápůjčky ze sociálního fondu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643 a zaměstnancem statutárního města Frýdku-Místku Janou Svačinkovou, trvale bytem [REDAKCE], ve výši 20.000, -Kč za účelem koupě bytového zařízení.

39/65/2025 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. – volba nových členů dozorčí rady včetně schválení jejich smluv o výkonu funkce člena orgánu

Rada města

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495

1. volí

s účinností ode dne 20. 3. 2025 pana Mgr. Tomáše Chrobáka, dat. nar. [REDAKCE], bytem, [REDAKCE] za člena dozorčí rady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495.

2. schvaluje

smlouvu o výkonu funkce s panem Mgr. Tomášem Chrobákem, dat. nar. [REDAKCE], bytem [REDAKCE] pro následující funkční období dle přílohy č. 1 k usnesení.

3. volí

s účinností ode dne 20. 3. 2025 pana Tomáše Chlebka, dat. nar. [REDAKCE], bytem [REDAKCE], za člena dozorčí rady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495.

4. schvaluje

smlouvu o výkonu funkce s panem Tomášem Chlebkem, dat. nar. [REDAKCE], bytem [REDAKCE] pro následující funkční období dle přílohy č. 2 k usnesení.

40/65/2025 Poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2025 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku

Rada města

a) rozhodla

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2025 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku těmto subjektům:

1. Beskydská volejbalová liga amatérů, z.s. se sídlem Vítězslava Nezvala 549, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 02694409, zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12300, zastoupená předsedou Wernerem Cigánem, a to výhradně na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením **16. ročníku „Region Beskydy“ volejbalové ligy**, tj. úhrada nájmů, náklady na rozhodčí, zapisovatele, účastnické listy a ceny, který se koná v termínu 12.01. – 09.03.2025 ve Frýdku-Místku ve výši 50.000 Kč.

2. Way of Warrior z.s., se sídlem č.p. 140, 73953 Komorní Lhotka, IČO: 22665153, zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7618, zastoupený předsedou Janem Paldusem, a to výhradně na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením turnaje **Mistrovství Evropy Combat ju jitsu**, tj. pronájem haly, náklady na rozhodčí a personál, odměny pro sportovce (medaile, poháry), který se uskuteční v předpokládaném termínu 02.05. – 04.05.2025 ve Frýdku-Místku ve výši 60.000 Kč.

b) rozhodla

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2025 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 – 2 k usnesení.

41/65/2025 Souhlas s převzetím záštity primátorem, náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku a statutárním městem Frýdek-Místek

Rada města

souhlasí

1. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku nad 8. ročníkem **„Spolu proti melanomu“**, který pořádá Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, se sídlem Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO: 47672234 a který se uskuteční dne 3. 6. 2025 na náměstí Svobody ve Frýdku-Místku.
2. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku nad pěti zámeckými koncerty **„Hudební výlety 2025“**, které pořádá Hudební výlety, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 26632578 a která se uskuteční dne 7.2., 3.4., 30.10., 20.11. a 11.12.2025 v Rytířském sále frýdeckého zámku.
3. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku nad koncertem **„22. ročník Svatováclavského hudebního festivalu“**, který pořádá SHF, s.r.o., se sídlem Na Hradbách 695/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 21799083 a který se uskuteční 23. 9. 2025 v Národním domě ve Frýdku-Místku.
4. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku nad akcí **„Cirkus bez Šapito 2025“**, kterou pořádá Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek,

738 01 Frýdek-Místek, IČO: 02900807 a která se uskuteční dne 7. 9. 2025 ve Faunaparku ve Frýdku-Místku.

5. s převzetím záštity Mgr. Lukášem Slívou, náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku nad akcí **„Den země 2025“**, kterou pořádá Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 02900807 a která se uskuteční dne 6. 4. 2025 ve Faunaparku ve Frýdku-Místku.
6. s převzetím záštity Marcellem Sikorou, náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku nad akcí **„Vegetění 2025“**, kterou pořádá Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 02900807 a která se uskuteční dne 17. 8. 2025 ve Faunaparku ve Frýdku-Místku.
7. s převzetím záštity Ing. Jiřím Kajzarem, náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku nad akcí **„Jan P. Štěpánek: Kupředu levá, aneb Frýdek-Místek bořený“**, kterou pořádá Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 02900807 a která se uskuteční dne 18. 9. 2025 ve Faunaparku ve Frýdku-Místku.
8. s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek nad akcí **„Lašská čítanka – druhé čtení“**, kterou pořádá Krasomil, z.s., se sídlem Bulharská 736/32, 101 00 Praha 10, IČO: 07491948 a která se uskuteční 26. 3. 2025 v Knihkupectví Kapitola v Místku.
9. s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek nad akcemi, které pořádá Beskydská šachová škola z.s., se sídlem Jana Čapka 3098, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 49562517:
 - a) **„44. ročník Turnajů šachových nadějí“**, který se uskuteční od 17. 4. do 21. 4. 2025 v Národním domě ve Frýdku-Místku,
 - b) **„Finálové trojkolo Extraligy 2024/2025“**, které se uskuteční od 28. 3. do 30. 3. 2025 v Národním domě ve Frýdku-Místku.

42/65/2025 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku

Rada města

ukládá

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení z 65. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém znění.

Z – Petr Korč, primátor
Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník

Petr Korč
primátor

Marcel Sikora
náměstek primátora

Zapsala: Hana Tománková
odbor kancelář primátora
Frýdek-Místek dne 6. 3. 2025